

## Tänään



PASI ANTILA

Simo Humpin Metsäväylä Oy palkittiin kunniamaininnalla innovaatiokilpailussa.

## Sorateiden pölynsidontaan mietittiin ideoita

Saarjärveläinen Metsäväylä Oy sai innovaatiokilpailussa kunniamaininnan.

### Pasi Antila

Rakennusyhtiö YIT Oyj:lle haettiin innovaatiokilpailun avulla ekologista ratkaisua sorateiden pölynsidontaan. Yleisesti pölynsidonnassa käytetään suoloja, joiden käyttöä pyritään vähentämään niiden ympäristövaikutusten vuoksi.

Innovaatiokilpailussa oli tavoitteena, että käytettävät materiaalit eivät saaneet olla haitallisia pohjavedelle tai ympäristölle. Materiaalien tehtävänä on sitoa pölyä sorateiden pintakäsittelyssä tai muodostaa kalvo soratien pinteeseen.

Kilpailun eli YITHackathonin toteutti Jyväskylän ammattikorkeakoulun yrityskehittämö BioPaavo yhdessä Kasvu Openin kanssa.

Kilpailu onnistui hyvin, sillä siihen saatiin useita, hyviä ratkaisuehdotuksia.

YIT:n tekninen johtaja Timo Paavilainen sanoo olevansa tyytyväinen yhteistyöhön BioPaavon ja Jamin kanssa. Hänen mielestään YITHackaton on ylitti ennakko-odotukset.

Kilpailun voittanut Montintra Oy:n ratkaisu perustui metsäteollisuuden sivuvirto-

jen hyödyntämiseen. Pölynsidontaa voidaan YIT:n mukaan toteuttaa ilman kemikaaleja.

Kilpailussa annettiin kaksi kunniamainintaa. Toisen niistä sai saarjärveläinen Metsäväylä Oy, jonka kanssa YIT aikoo tehdä yhteistyötä. Metsäväylä on Simo Humpin yritys.

**Johtava asiantuntija Annimari Lehtomäki** Jämistä kertoo, että innovaatiokilpailussa haetaan yhteistyökumppanin kanssa kiinnostavimpia ideoita.

Lehtomäen mukaan innovaatiokilpailuihin osallistuminen tarjoaa alueen yrityksille hyvin mahdollisuuden näyttää osaamistaan ja ammattitaitoaan.

– Tavoitteena on, että innovaatiokilpailun yhteistyökumppanin ja yrityksen välisestä yhteistyöstä tulisi pysyvää, sanoo Lehtomäki.

**Annimari Lehtomäki** kertoo, että BioPaavo on ollut järjestämässä useita innovaatiokilpailuja.

Aikaisemmin tänä vuonna palkittiin kilpailussa myös saarjärveläinen Reptail Oy, joka jakoi kilpailun voiton. Kilpailussa haettiin ratkaisuja lannoitustuotannon ja kivistöteollisuuden sivuvirtojen hyötykäyttöön.

Reptail Oy:n kehitti ratkaisun kipsin käyttöön infarantamisessa.

## Kannonkoski sopi johtajan palkasta

### Ilkka Salonen

Kannonkosken kunnanhallitus hyväksyi uuden kunnanjohtajan **Markku Rautiaisen** palkaksi 6000

euroa kuukaudessa. Koeajan jälkeen 1.7. alkaen palkka on 6500 euroa kuukaudessa. Rautiainen aloitti tehtävässään vuodenvaihteessa.

# Kompostorit merkitään rekisteriin

**Omatoimisesta talousjätteen kompostoinnista on tehtävä kompostointi-ilmoitus jätehuoltoviranomaiselle.**

### Anne Mietala



**L**ain mukaan asuin-kiinteistöllä tapahtuvasta elintarvikejätteen kompostoinnista tulee ilmoittaa kiinteistön sijaintikunnan jätehuoltoviranomaiselle. Saarjärvellä ja Kannonkoskella ilmoitus on tehtävä Sydän-Suomen jätelautakunnan jätehuoltoviranomaiselle.

Tämän vuoden alussa voimaan astunut ilmoitusvelvoite koskee omakotitaloja ja kesämökkejä, joissa kompostoidaan.

**Ilmoitus** on tehtävä kahden kuukauden kuluessa kompostoinnin aloittamisesta. Ilmoitusta ei tarvitse tehdä, jos kiinteistö on mukana biojätteen erillisjärjestyksessä. Myöskään puutarhajätteestä ei tarvitse ilmoittaa.

Jätehuoltoviranomainen merkitsee kaikki biojätettä kompostoivat kiinteistöt kompostorekisteriin, jolloin niihin päätyvä biojätteen saadaan mukaan EU:lle ilmoitettaviin tilastoihin.

**Sydän-Suomen** jätelautakunnan jätehuoltomääräykset ovat olleet aikaansa edellä, sillä niissä on vaadittu biojätteen lajittelua eroon sekajätteenä ja kompostointi-ilmoituksen tekemistä jo vuosien ajan, kun biojätteen kerääminen muuttuu pakolliseksi

ti Suomessa vasta 19.7.2024. Laki koskee yli 10 000 asukkaan taajamia.

**Sydän-Suomen** jätelautakunnan vs. jätehuoltomies **Maija-Leena Peltoluoto** kertoo, että kompostointi-ilmoituksia on tähän mennessä tehty Saarjärvellä 32 ja Kannonkoskella 101. Koko Sydän-Suomen jätelautakunnan alueella niitä on tehty 4781.

– Ilmoituksia on tehty paljon, koska jätehuoltomääräyksissä on pitkään ollut velvoite ilmoittaa kotikompostorista, perustelee Maija-Leena Peltoluoto.

Sydän-Suomen jätehuol-

tomääräykset koskevat Hankasalmea, Kannonkoskea, Karstulaa, Kinnulaa, Kivijärveä, Multiaa, Petäjävetä, Pihtipudasta, Saarjärveä, Uuraista, Viitasarta ja Äänekoskea.

Sydän-Suomen jätelautakunta tekee kompostorikastuksia vuosittain ja tarvittaessa huomauttaa asiasta.

Jos kehoituksesta huolimatta asiakas ei hoida asiaa kuntoon, voi viranomainen määrätä sekajätteelle lajittelemattoman jätteen hinnan.

Tämä kuitenkin konkretisoituu vasta siinä tapauksessa, että ei toimi annettujen viranomaisohjeiden mukaisesti.



ARKISTO/ANNE MIETALA

**Maija-Leena Peltoluoto** ja **Heli Rämänen** Sydän-Suomen jätelautakunnasta suorittavat kompostorikastuksia keväällä 2021.

## SaaSeRa Oy valmistaa ruokaa hyvinvointialueen asiakkaille

Toimitusjohtajaksi valittiin Anne Linnanmäki.

### Marja Tarvainen

Keski-Suomen hyvinvointialueen käynnistyminen vuoden alussa käynnisti samalla SaaSeRan eli Saarjärven seudun Ravitsemuspalvelut Oy:n toiminnan. Saarjärven kaupungin pääosin omistama yhtiö tuottaa ruokapalveluita hyvinvointialueelle, kuten esimerkiksi kotipalvelun asiakkaille ja vanhusten hoivayksiköille.

Kaupunginvaltuusto päätti SaaSeRan perustamisesta,

koska kunnat eivät voi itse suoraan tuottaa palveluita hyvinvointialueelle samaan tapaan kuin ne aiemmin tuottivat palveluita kuntayhtymille.

Keski-Suomen hyvinvointialue on osakkaana SaaSeRassa, samoin kuin muissakin maakunnan kuntien perustamissa ruokapalveluyhtiöissä.

SaaSeRan ja hyvinvointialueen omistamaa yhtiötä kutsutaan in house -yhtiöksi. Se tuottaa palveluita vain omistajilleen, kuten Saarjärven kaupungin sivistyspalveluille.

Saarjärven kaupunki ryhtyi valmistelemaan SaaSeRan

perustamista viime keväänä. Myös yhteistyökuvioita laajemmän alueellisen ruokapalveluita tuottavan yhtiön perustamiseksi selviteltiin, mutta sen toteuttamisen aikataulu ei ollut mahdollinen.

SaarSeRan takana on hallitus, jonka puheenjohtaja on kaupungin talousjohtaja **Maarit Tuononen**, varapuheenjohtajana kaupunginhallituksen puheenjohtaja **Teppo Haapakoski** (kesk.) ja jäsenenä **Taina Girsén** (kesk.), **Timo Leppäaho** (kok.) ja **Ilkka Lintunen** (sd.).

Yhtiön toimitusjohtajaksi valittiin **Anne Linnanmäki**, joka on työskennellyt aiemmin Saarjärven kaupungin

ravitsemuspalveluesimiehenä. Ruokapalveluiden tuottaminen jatkuu hänen mukaansa uudessa yhtiössä aiempien käytäntöjen mukaan. Yhtiössä on 25 työntekijää.

– Isoja muutoksia ei ole tulossa. Käymme läpi käytäntöjämme ja pohdimme mahdollisia uusia asiakkuuksia, Linnanmäki sanoo.

SaaSeRan myötä asiakkaiden aterian hinta nousi vuoden alusta 20 prosentilla. Tätä selittävät muun muassa raaka-aineiden kallistuminen sekä yleinen hintatason nousu.

SaaSeRa toimii Saarjärven uuden koulu- ja kulttuurikeskuksen yhteydessä.